
Naše mladé zahrádkářky opět vítězily 

Když se v úterý 21. září 2021 popoledni vyhlašovaly výsledky okresního kola soutěže Mladý 

zahrádkář, bylo v učebně přírodopisu na na 5. ZŠ ve Frýdku-Místku napětí cítit ve vzduchu. 26 žáků 

okolních škol za sebou mělo náročný test, a ještě náročnější poznávačku rostlin. Protože soutěž 

tradičně probíhá na jaře, a letošní ročník byl díky covidu posunutý, nebyli si s poznáváním podzimních 

rostlin jistí ani žáci, kteří se podobné akce účastnili již poněkolikáté.  

Naši školu zde reprezentovali 4 žáci. V kategorii starších žáků to byl Antonín Przeczek (9. A), 

Marie Stryjová (9. C) a Eliška Bellová (8. C). Mladší žáky poprvé zastupovala Barbora Stryjová (6. B). 

Všechny 3 naše žákyně se umístily na 

stupních vítězů. Sestry Stryjovy obsadily první 

místa, každá ve své kategorii, a postoupily tak do 

národního kola, které se bude konat v průběhu 

října v Brně. Přestože byla Eliška Bellová v soutěži 

nováčkem, také prokázala bohaté znalosti  

a umístila se na druhém místě. Děvčata udržela 

vysokou laťku, kterou nastavili naši žáci v minulých 

letech a prokázali, že „hnojničtí“ nemají 

konkurenci. Všechny tři čeká 1. října 2021 

Mezinárodní soutěž dětí v zahrádkářských 

dovednostech v Ostravě. Mají tedy pádný důvod 

nepolevit ve svých přípravách a dále trénovat 

poznávání rostlin, rozvíjet své vědomosti  

i floristické umění.  

Našim mladým zahrádkářům patří 

poděkování za vzornou reprezentaci školy a přání 

dalších úspěchů ve vyšších úrovních soutěže.  

 

 


